资有限公司（CEL Genetic InvestmentLimited）合计转让公司22,857,142股无限售流通股给百度（中国）有限公司。同日，公

司与北京百度网讯科技有限公司签署了《业务合作协议》。公司与百度进行深度技术整合，由百度提供区块链、可信计算、

多方计算、大数据等技术平台能力，由公司提供金融数据建模、运营分成业务平台等技术应用能力，联合打造行业内先进的

“技术+应用+生态”整合能力，并由双方共同宣传推广。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、放弃控股子公司珠海宇诚信增资优先认缴出资权

经公司第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十一次会议及2020年第一次临时股东大会审议通过，控股子公司珠

海宇诚信科技有限公司（以下简称“珠海宇诚信”）根据资产负债及日常资金需求情况，拟将注册资本由10,000万元增加至

14,826.50万元。公司放弃本次增资的优先认缴出资权，珠海宇诚信原少数股东方刘敬东先生、张昱女士以及新投资人珠海宇

琴鸿泰信息咨询有限公司（简称“宇琴鸿泰”）三方共计以现金9,653.00万元对珠海宇诚信进行增资，其中 4,826.50万元计入

注册资本，4,826.50万元计入资本公积金。本次增资完成后，公司对珠海宇诚信的持股比例由70.00%下降为47.21%，珠海宇

诚信将不再纳入公司合并报表范围。

上述事项详见公司于2020年5月21日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于放弃控股子公司增资优先认

缴出资权暨关联交易的公告》（公告编号：2020-064）。

   2020 年年度报告全文

60

2、转让参股子公司股权

2021年公司为聚焦主业，处置公司上市前存留的房地产开发项目，并尽早实现公司做出的不再从事房地产业务的相关承

诺，公司拟将持有的参股子公司珠海宇诚信47.22%股权，以现金14,000.00万元转让给公司控股股东宇琴鸿泰。本次转让完

成后，公司不再持有珠海宇诚信股权。

上述事项详见公司于2021年1月25日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于转让参股子公司股权暨关联

交易的公告》（公告编号：2021-007）。

   2020 年年度报告全文

61

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,910,560 30.98% 11,979,200   6,000 11,985,200 135,895,760 32.99%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 123,910,560 30.98% 11,672,100   6,000 11,678,100 135,588,660 32.91%

  其中：境内法人持股 123,910,560 30.98%   123,910,560 30.08%

   境内自然人持股   11,672,100   6,000 11,678,100 11,678,100 2.83%

 4、外资持股   307,100   307,100 307,100 0.07%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股   307,100   307,100 307,100 0.07%

二、无限售条件股份 276,099,440 69.02%   -6,000 -6,000 276,093,440 67.01%

 1、人民币普通股 276,099,440 69.02%   -6,000 -6,000 276,093,440 67.01%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00% 11,979,200   11,979,200 411,989,200
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年7月，公司发行限制性股票11,979,200股股份上市，均为有限售条件股份。其中，境内自然人持股11,672,100股，境外

自然人持股307,100股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年5月8日，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于<北京宇信科技集团股份有限公司2020年限制性

股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<北京宇信科技集团股份有限公司2020年限制性股票激励计划实施考核